(a) Banutius Gerus, hoc est Janus Gruterus, qui Delicias poetarum collegit.

CAPUT X.

DE GREGORIO.

(57) Gregorius de Viterbio, monachus Casinensis,
utriusque juris doctissimus. Floruit temporibus dì-
ctorum imperatorum, et sepultus est in Casino.

CAPUT XI.

DE BENEDICTO.

(58) Benedictus Canophilus Sangrinus, monachus
in Casino factus est sub Ignatio Florentino, abbate Casinensi, vir utriusque juris doctissimus. Scripsit
quamplurimos libros in jure canonico; edidit quoque
Repertorium quoddam in jure civili, et extractum
de foro fori, et foro poli, qui quidem est impressus.
Claruit temporibus Caroli V, et sepultus est in Ca-
sino.

CAPUT XII.

DE CHRYSOSTOMO.

(59) Chrysostomus de S. Gemiliano Calaber, mo-
nachus Casinensis factus sub Chrysostomo Neapolitan-
o abate, postea archiepiscopus Ragusinus crea-
tus est; vir sanctitate insignis, reformator mona-
steriorum insulae Melite prope Ragusium, in scientiis
doctissimus; sed et in Græca lingua valde eruditus.
Transtulit diversos tractatus e Græco in Latinum
sermonem. Claruit temporibus supradicti imperato-
ris. Obiit Ragusii temporibus nostris, et sepultus est
in suo archiepiscopatu.

CAPUT XIII.

DE FLAVIO.

(60) Flavius de Ferraria, monachus Casinensis,
et postea episcopus Ravellensis, Græca et Latina
lingua valide instructus, a papa Julio III plurimum
dilectus, atque ob hoc ab eodem episcopus creatus
est. Floruit temporibus Maximiliani imperatoris.

(58) Benedictus Canophilus de Castro Sangri fecit
Compendium juris civilis ac canonici, et Summam
rerum. Scripsit etiam Repetitionem super primum
decretalium de constitut. fori et poli, qui tractatus
excusus est Venetiis, anno 1542, in 8, quem Bernar-
dinus Bonifacius juris utriusque doctor, lector ordi-
narius ac decanus Patavinus testatur a doctissimo
Marco Mantua, aliisque clarissimis viris in Patavina
academia examinatum, approbatum, commendatum
que merito fuisse. Scripsit etiam de privilegiis Ec-
clesiae, et Ecclesiasticarum personarum; De criminib-
us in Deum et proximum, de poenis eorum. Floruit
anno Domini 1550.

(59) Chrysostomus fuit electus archiepiscopus,
sedente Ludovico Beccatello Bononiensi, die 21 octo-
bris 1564, ut ex Actis consistat.

(60) Hunc non bene Flavium vocat noster Placi-
dus, ut etiam Arnoldus Wion, lib. ii Ligni vii., cura
Hercules Tombesius in Catalogo Ravellensium epi-
scoporum nominetur. Episcopali dignitate insignitus
legitur anno Domini 1555, die 18 septembries. Fer-
rariæ obiit anno 1570, ibique sepultus in ecclesia
Sancti Francisci. Testatur Marcus Antonius Guarinius
in Compend. histor. ecclesiarum Ferratiens.
lib. iv, pag. 247, et vir-clar. Ughellus in episopis
Ravellensibus se legisse meminit, insculpta in ejus
tumulo hæc verba vernacula lingua: *Hercule Tam-
busi vescovo 1570.*

CAPUT XIV.

DE SEVERO.

(61) Severus Aversanus, in Casino monachus sub Chrysostomo abate susceptus, vir in philosophia versatissimus, et in divinis Scripturis studiosissimus. Floruit temporibus supradicti imperatoris, et sepultus est in Casino in cœmeterio S. Annæ.

CAPUT XV.

DE LUCA.

(62) Lucas Fratensis monachus in Casino sub Chrysostomo abate factus est. Vir acer ingenio, et in divinis Scripturis, et in philosophia doctissimus. Claruit temporibus Maximiliani imperatoris, et sepultus est in monasterio Sancti Benedicti Mantuanæ dæcessis, in quo philosophiam publice docuit.

CAPUT XVI.

DE HIERONYMO.

(63) Hieronymus patria Neapolitanus, ex nobili et illustri Caracciolorum familia oriundus, monachus ab adolescentia factus est sub Hieronymo de Monte Rubeo. Vir humilitate summus, castitate pudicus, prudentia, animi magnitudine, morum gravitate, ac religionis conversatione insignis : nobilis carne, sed nobilior spiritu, humanis et divinis litteris sufficienter instructus. Floruit temporibus nostris, et adhuc vivit, abbasque titularis existit.

CAPUT XVII.

DE PAULO.

(64) Paulus de Alta Villa, monachus in Casino susceptus sub Hieronymo de Placentia abate; vir in Græcis, Hebraicis et Latinis litteris doctissimus, memoria tenax, ingenio vivax. Fuit temporibus nostris, et sepultus est in Casino, in cœmeterio S. Annæ.

CAPUT XVIII.

DE MATTHIA.

(65) Matthias de Bergamo Casinensis monachus, vir in divinis litteris versatus, et memoria adeo pollebat, ut plures Novi et Veteris Testamenti libros memoriter recitaret. Obiit temporibus nostris, et sepultus est in Casino, in cœmeterio S. Annæ.

CAPUT XIX.

DE BENEDICTO.

(66) Benedictus de Sancto Germano, in Casino sub Hieronymo de Placentia abate monachus factus est. Vir egregius, et ingenio magnus; in Latinis, Græcis et Hebraicis litteris valde eruditus; in philosophia autem et theologia doctissimus, adeo ut suis temporibus in nostra congregazione nemini fuerit secundus. Scripsit commentaria in Psalterium Hebraicum, in Epistolam Pauli ad Romanos; tractatum De usuris. Edidit quoque expositiones super Psalmos. Scripsit præterea super libros Perihera-

(61) Claruit anno Domini 1570. MUR.

(62) Floruit anno 1570. MUR.

(63) Anno 1570 clarescebat. MUR.

(64) Claruit anno 1580. MUR.

(65) Claruit anno 1577. MUR.

(66) Anno Domini 1570. MUR.

(67) Claruit anno Domini 1570. MUR.

A menias, priorum et posteriorum Aristotelis, super libros De anima ejusdem. Est quoque in lucem editus, et impressioni traditus ipsius tractatus De imitatione Ciceronis. Exstant disputationes in libros Prædicamentorum Aristotelis, et pulcherrimum illud opus quod inscribitur Proverbia animalium. Scripsit etiam Apologiam contra calumniantes ejus opera. Claruit nostris temporibus, et adhuc vivit.

CAPUT XX.

DE BERNARDO.

(67) Bernardus de Janua, monachus Casinensis factus est sub Hieronymo de Placentia, hujus monasterii abate. Vir disertus et eruditus in philosophia et divinis Scripturis. Fuit temporibus Maximiliani imperatoris, et sepultus in Casino.

B

CAPUT XXI.

DE ANTONIO.

(68) Antonius Frachensis monachus in Casino, sub Lauro de Mantua hujus cœnobii abate susceptus est. Vir acer et magno ingenio, in Græcis et humanis litteris versatissimus, in jure etiam pontificio valde instructus. Scripsit quoddam Reptorium Polyanthea dictum, alphabeti ordine distinctum pro archivio Casinensi; in quo quidem opusculo et jurisdictiones, et dignitates, et quæcunque bona fuerint vel sint monasterii Casinensis, facile est invenire. Edidit quoque librum quemdam confinium bonorum Casinensis cœnobii, sed, morte præventus, imperfectum reliquit; qui postea a me Placido Romano monacho Casinensi repurgatus et perfectus fuit. Floruit temporibus Maximiliani imperatoris, et sepultus est in monasterio Sancti Liberatoris de Majella.

CAPUT XXII.

DE LUCA.

(68') Lucas Antonius de Fermo, in Casino sub Hieronymo de Placentia abate monachus factus est, vir in philosophia et medicina doctissimus. Floruit temporibus supradicti imperatoris. Obiit Cajetæ temporibus nostris, et sepultus est in monasterio Sancti Angeli.

CAPUT XXIII.

DE PRO.

(69) Pius patria Neapolitanus, ex nobili et antiqua familia Lotheriorum civitatis Florentiae dicens originem, monachus in Casino factus est, sub Innocentio de Novaria hujus cœnobii abate. Vir religione, et bonitate perspicuus, in divinis Scripturis doctus, et notitia juris civilis, et ecclesiasticorum dogmatum sufficienter instructus. Qui cum 25 annis religiose et laudabiliter vixisset in nostra congregazione Casinensi, existens prior S. Severini in civitate Neapolis, a papa Gregorio XIII episcopus

(68) Floruit anno Domini 1575. MUR.

(68') Anno 1570. MUR.

(69) Creatus episcopus ann. 1576, 30 Jan. Vir religione et bonitate perspicuus, accerrimus ecclesiastici libertatis defensor. Decessit Casini 1592, ibique tumulatus quiescit

Fundanus creatus est, de quo, quia adhuc vivit, meum judicium subtraham, ne in alterutram partem aut adulatio in me reprehendatur, aut veritas.

CAPUT XXIV.

DE THEOPHILO.

(70) Theophilus Senensis in Casino sub Angelo Sangrino abate monachus factus est, vir ingenio perspicax, in scientiis valde eruditus, verum in philosophia, mathematica et theologia doctissimus, adeo ut suis temporibus in congregatione nostra Casinensi admirabilis haberetur. Floruit temporibus nostris, et adhuc vivit. Hic bis vocatus a Romano pontifice fuit, ut ejus opera in quibusdam ecclesiasticis negotiis uteretur. Edidit tractatum De nova restitutione Kalendarii.

CAPUT XXV.

DE BENEDICTO.

(71) Benedictus Gapuanus in Casino sub Angelo Sangrino abate monachus susceptus est, vir discretus, et valde eruditus in divinis et humanis litteris. Verum in scribendis carminibus in materna lingua poeta insignis, et nostris temporibus admirabilis. Edidit librum unum carminum materna lingua, in quo martyrium D. Agnetis, Agathæ, Luciæ, Justinæ, et Catharinæ decantat. Scripsit quoque eadem lingua et metro tractatum de cogitatione mortis; Triumphum martyrum, confessorum et virginum; librum unum piorum carminum diverso metri genere. Exstat etiam ejusdem tragœdia Je-phithæ ducis Israelitici populi. Scripsit et commentaria in Dantem poetam. Edidit quoque librum unum epistoliarum materna lingua. Floruit temporibus nostris, et adhuc vivit.

CAPUT XXVI.

DE JOANNE.

(72) Joannes Evangelista patria Neapolitanus, et nobili Morimiliorum familia oriundus, monachus in Casino ab Ignatio Neapolitano susceptus est. Vir ingenio perspicax, et divina et humana eruditione valde instructus. Verum in versificandi scientia antiquis per omnia comparandus. Scripsit quamplurimos tractatus. Librum scilicet in quo continentur præcipue Domini festivitates, vario metri genere illustratae; librum De laude gloriosæ virginis Mariæ, in cuius calce ejus Psalterium elegiaco carmine concinuit; librum, qui nonnullorum sanctorum Vitas, hymnosque vario carminum genere continet. Exstat et alias ejusdem liber carminum, in quo illa præsertim opuscula continentur: De insigni Christianorum Victoria contra Turcas, temporibus

(70) Theophili Martii nobilis Senensis meminit Petrus Recordarius Hist. monasticae. Romæ in basilica S. Pauli pœnitentiae ministris Pontificiis a Gregorio XIII ascriptus legitur. De ejus laudibus scripsit F. Isidorus Ugurgierius Azolinus ord. Præd. lib. cui nomen præfixit: Pompe Sanesi tit. 21, pag. 667. Exstat apud nos tractatus ms. De reformatione Kalendarii, incipit: *Magna quidem aggredi laudabile est.* Obiit Casini anno 1586.

(71) Claruit Benedictus Anno Dom. 1570, originem ducens ex nobili familia de Uva. Passiones sancta-

A Maximiliani imperatoris, et Pii V pontificis max.; De laudibus Casinensis juventutis; ibidemque liber odiorum appenditur, et in fine continetur liber Tristium, ubi suas et amicorum ærumnas elegiace decantat; sunt et quatuor ejusdem eclogæ. Scripsit præterea innumera epigrammata; edidit quoque declamationes et sermones aliquot, homilia duas prosa oratione. Item expositionem in Epistolam divi Pauli ad Romanos, et in librum Perihermenias Aristotelis. Materna autem lingua quamplurima pia carmina de laudibus gloriosæ virginis Mariæ, et usque in præsentem diem scribit.

CAPUT XXVII.

DE THOMA.

(73) Thomas ab Ebulo, Casinensis monachus, sub Angelo Sangrino abate factus est. Vir prudentia et ingenio insignis, in Philosophia et divinis Scripturis doctissimus. Scripsit librum Synodalium; librum Examinis confessorum, et promovendorum ad sacros ordines, et eorum, qui mittendi sunt ad parochiales Ecclesias. Edidit quoque materna lingua Conciones quinquaginta. Floruit temporibus nostris, et adhuc vivit, et vicarius generalis in tota diœcesi Casinensi existit.

CAPUT XXVIII.

DE HIERONYMO.

Hieronymus ex nobili Sersalium familia civitatis Cosentiae originem ducens, in Casino sub Hieronymo de Placentia hujus sacri cornobii abate monachus effectus est. Vir callido quidem et subtili ingenio, C in humanis et divinis litteris mediocriter eruditus; verum in rerum humanarum experientia, et in peragendis negotiis insignis et admirabilis. Floruit temporibus nostris, et hujus Casinensis coenobii abbas existit, Sepultus vero est Parmæ in monasterio Sancti Joannis Evangelistæ, ubi capitulum generale nostræ congregationis celebratur. In anno Domini 1577.

CAPUT XXIX.

DE APOLLINARE.

Apollinaris a Bauco ab adolescentia sub Lauro de Mantua abate in Casino monachalem vestem induit, ubi per triginta ferme annos angelicam potius quam humanam vitam duxit. Hic vir vita integrissima, humanis et divinis litteris satis instructus, adeo in Scripturis sacris deditus erat, ut exercitationis causa, atque ne otio torpesceret, ex Veteri et Novo Testamento, atque ex diversis catholicis orthodoxisque Patribus innumeratas aureas sententias excerpserit et scripserit. Decanus

rum Agnetis, Agathæ, Justinæ, et Catharinæ typis cœsæ sunt Florentiae anno 1587, in 4, sicuti Jephithæ tragœdia.

(72) Scripsit etiam de sancta Febronia virg. et martyr. versus, qui habentur impressi Romæ 1589, una cum operibus Prospieri Martinengii. Memorata opuscula mss., ut etiam multa alia, se legisse testatur lib. II. Lign. vii. p. 450. Arnoldus Wion, dum Casini morabatur. Meminit et Possevinus in suo Apparatu. Clarescebat anno 1590.

(73) Obiit post annum 1594, Casini, Mur.

præterea in hoc Casinensi monasterio existens, novitiorum curam invitus ac renitens suscepit. Tali igitur fungens officio, me, licet indignum, Casinensium monachorum cœtui ascripsit, sub domino Mathia de Lignano, hujus cœnobii abbate, cum viginti essem annorum, in anno Domini 1570. De hoc magistro meo illud silentio non prætereundum esse judicavi, quod ad vitæ integratatem et puritatem pertinet. Nam talis ejus vita fuit, ut mortis suæ tempore, in vigilia scilicet Nativitatis S. Joannis Baptista, cum in missa, *Gloria in excel- sis Deo cantaretur* in ecclesia, ejus anima ab ergastulo corporis egrediens in cœlum ab angelis deferri cerneretur. Sepultus vero est in cœmeterio S. Annae, anno Domini 1581.

CAPUT XXX.

BE ANDREA.

(74) Andreas a Suessa, juvenis præclaræ indolis, et vivaci ingenii, de civitate Neapolitana, ubi a parentibus studiis litterarum erudiendus traditus fuerat, egrediens, Casinum advenit, atque ab Isidoro de Placentia hujus sacri cœnobii abbate monachus factus est. Hic exiguis quidem corpore, sed ingenio magnus, ab ipso fere suæ conversationis

(74) Floruit anno Domini 1578. MUR.

(75) Nobilissima familia Cortesiorum ortum suum habuit a quodam imperiali vicario cui nomine Ludovicus Cortes, inter Gallos nobilissimus; qui cum esset a consiliis Pipini regis Italæ, Caroli filii, civitatem Mutinam inhabitaverat. Ex ea Gregorius noster natus est; vir quidem Græcis Latinisque litteris instructissimus. Severum Varinum Placentinum monachum Cisterciensem, raræ et exquisitæ eruditio virum, præceptorem habuit. Ab inuite æstate, civili canonicoque juri operam dedit, et apud Joannem Mediceum cardinalem, postea Leonem papam decimum, audiendarum causarum munus exercuit. Demum cum Romanæ aulæ pertæsus ad sua pristina studia rediisset, ex divino etiam instinctu, Casinensibus monachis nomen dedit. Ejus postea virtutis, probitatis ac scientie fama inducitus Paulus papa tertius, in collegium cardinalium ascivit, incredibili totius senatus consensu, anno Domini 1542, die 11 Junii, tit. S. Cyriaci in Thermiss, et Urbinateum præsul est etiam dictus: privilegio insuper concesso, ut purpureo cultu sibi uti liceret, tametsi monachus Benedictinus esset, quod etiam concesserat card. Philippo a Camera Gallo pariter Benedictino. Plurima hujus viri claram monumenta relicta sunt:

Quod sanctus Petrus Romæ fuerit, ad Adrianum Sextum lib. 1.

Epiſtolarum familiarium lib. 1.

Hi duo impressi sunt Venetiis apud Franciscum Franciscum Senens., an. Dom. 1573, in-4.

De theologia institutione lib. 1.

Hymnorū diverso metro lib. 1.

Carmen saphicum de Vita S. Honorati archiepiscopi Arelatensis.

Hymnus in deiparam Virginem.

In divum Honoratum carmen.

In Lerinam insulam carmen.

De potestate ecclesiastica tract.

De peccato originali.

Explicit supplementum domni Placidi Romant et diaconi De Viris illustribus cœnobii Casinensis.

A initio, ob sui ingenii vivacitatem, et rerum mun' anarum experientiam, cum singulari quadam prudentia ac solertia conjunctam, multis annis hujus nostri monasterii negotiis operam dedit. Inter multa præclara ingenii sui monumenta, existens in regimine terre nostræ Citrarii scripsit regesta duo omnium jurium et bonorum quæ impræsentiarum in eadem terra a nostro monasterio possidentur. Humanis insuper et divinis litteris apprime eruditus, magnam sui apud omnes adhuc vivens expectationem concitat. Vivit etiam, et temporibus nostris hujus Casinensis monasterii præpositus existit.

CAPUT XXXI.

DE GREGORIO.

B (75) Gregorius Cortesius Mutinensis abbas primum Sancti Petri de Perusio, deinde Sancti Benedicti de Mantua, et S. R. E. cardinalis a papa Paulus tertio creatus, anno Dom. 1542. Vir utriusque juris doctor, et in divinis Scripturis valde instrutus. Scripsit quamplurima carmina in laudem D. Petri, quæ impressa reperiuntur. Obiit Romæ, et sepultus est in ecclesia Sanctorum Apostolorum anno Dom. 1584.

De direptione urbis Genuensis.

De theologia, et philosophia multa.

Lerinensis insule et canobii laudes.

Poemata quedam ad imitationem Catulli.

D Prodiunt ex Aldi officina cum Sanazari De partu Virginis lib.

S. Basilii De virginitate liber e Greco in Latinum idiomâ, ejus opera perlegitur.

De viris illustribus ordinis monastici, lib. 1, qui farto sublatu ideo non habetur, refert Arnoldus Wion lib. 11, Lign. vit., pag. 216. Et alia multa scripsisse fertur, quæ temporum injuria, hominumque negligentia perierunt.

Libri quatuor in sententias Petri Lombardi perperam a nomenciatore card. a Torrigio lib. De script. S. R. card. et ab aliis attribuuntur nostro Gregorio, cum suum agnoscent auctorem Paulum Cortesium protonotarium apostolicum.

Exstant diversæ epist. Dionysii Faucherii monachi Lerin. in laudem nostri Gregorii in Chron. Lerin. Quanti autem integratatem ejus, doctrinam ac prudentiam incomparabilem supradictus Paulus pontifex fecerit, ex miris laudibus, quibus eum cohonestavit, quando in cœtum cardinalium addigit, agnosces: audi ipsum cum eo loquentem: *Hodie in his sacris jejuniis, atque in consistorio nostro secreto, inducti singulari tua probitate, religione, integratæ ac doctrina, te S. R. E. cardinalem, cum Dei nomine, de venerabilium fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. cardinalium consilio, creatimus, etc.* Meminere Cortesii Sadoletus et Bembus, quorum alter dociliissimum, alter excellenter doctrinæ virum appellat, ingenique prope divini. Vide etiam quæ notavit eruditissimus d'Auberti, in Histor. generali cardinalium Gallico idiomatica conscripta, part. iv, edita Parisiis 1647. Obiit Romæ anno Domini 1548, xi Kalendas Octobris, sepultusque est apud ecclesiam Sanctorum Apostolorum, ante altare sanctæ Eugeniae.